
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  331 41 Kralovice     

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
ze třetího zasedání Rady města Kralovice v roce 2023, středa 8. února 2023  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

43) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

44) Podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu Plzeňského kraje „Mikrogranty 

Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2023“ na akci Kralovické 

slavnosti 2023. 

45) Uzavření rezervační smlouvy s panem Adamem Zíkou na stavební pozemek č. 8 v lokalitě Nad 

Rybníkem. 

46) Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků č. 557 uzavřené s Kralovickou zemědělskou 

a.s. Dodatek upravuje výměru pronajatých pozemků. 

47) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uzavíranou s firmou Diadema Internet a.s. na uložení 

chráničky do pozemků města při stavbě cyklostezky Kralovice – Kožlany. 

48) Zařazení investiční priority Domu dětí a mládeže Kralovice „Rekonstrukce objektu č. 2 bývalých kasáren 

Kralovice – přestavba na Dům dětí a mládeže“ do evidence Strategického rámce MAP do roku 2025  

pro území SO ORP Kralovice. 

49) Zařazení investiční priority Mateřské školy Kralovice „Stavební úpravy střech pavilonů „A“ a „B“ 

Mateřské školy Kralovice“ do evidence Strategického rámce MAP do roku 2025 pro území SO ORP 

Kralovice. 

50) Smlouvu příkazní uzavíranou s firmou Mazeppa s.r.o. na administraci veřejné zakázky v rámci projektu 

„Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice“. Cena díla 52.500 Kč bez DPH. 

51) Smlouvu o dílo uzavíranou s Ing. Tomášem Klementem na vyhotovení projektové dokumentace ve stupni 

DUR+DSP akce „Kanalizace – prodloužení, lokalita Nad Rybníkem, Kralovice“ za cenu 85.000 Kč  

bez DPH. 

52) Smlouvu o dílo uzavíranou s firmou K&H pro-stav s.r.o. na likvidaci nefunkční čistírny odpadních vod  

u Základní školy Kralovice za cenu 356.396 Kč bez DPH. 

53) Smlouvu o dílo uzavíranou s firmou pana Ladislava Brunclíka na opravu místní komunikace v lokalitě  

u zahrádek za Domem sociální péče Kralovice. Cena díla 344.978,88 Kč bez DPH. 

54) Žádost společnosti Král PM centrum s.r.o. o prodloužení termínu dokončení akce „Stavební úpravy 

stávající uhelny na objekt garáže v areálu ZŠ“. Termín dokončení akce byl prodloužen do 30. dubna 

2023. 

55) Žádost autoškoly Zdeňka Bocka o prodloužení povolení k provádění výcvikových jízd začínajících řidičů 

v areálu bývalých kasáren. 

56) Žádost manželů Hany a Martina Laipertových o uložení vodovodní a kanalizační přípojky do pozemků 

města v Manětínské ulici a uzavření příslušné smlouvy o uložení inženýrských sítí. 

57) Finanční dar ve výši 4.235 Kč pro Sokol Kralovice z.s. na úhradu nájemného při valné hromadě, která  

se uskuteční v Lidovém domě v Kralovicích. 

58) Zajištění údržby a oprav veřejného osvětlení v Kralovicích, Mariánském Týnci, Bukovině, Trojanech, 

Řemešíně a Hradecku firmou Elektroslužba – Václav Staněk na základě objednávky č. 10/2023. 

59) Úpravu plánu oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury města Kralovice na rok 

2023. Plán na rok 2023 zahrnuje posouzení OK dle platné metodiky s odhadem nákladů ve výši  

100.000 Kč, obnovu aeračních elementů v AN s odhadem nákladů ve výši 400.000 Kč, úpravu OK  

na ČOV s odhadem nákladů ve výši 200.000 Kč, obnovu technologie DN pro AN4 s odhadem nákladů  

ve výši 350.000 Kč a opravu armaturní šachty v Hradecku s odhadem nákladů ve výši 50.000 Kč. 

60) Přidělení uvolněného městského bytu č. 1, o velikosti 1+1, Na Palcátech č.p. 361, na základě doporučení 

Bytové komise města Kralovice, panu Tomáši Tuzarovi. 

 

Rada města jmenuje: 

61) Na návrh tajemníka městského úřadu a v souladu s § 102, odst. 2, písm. g) zákona č.128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů Ing. Evu Škubalovou vedoucí Odboru sociálních věcí  

a zdravotnictví Městského úřadu Kralovice s účinností od 1. března 2023. 

62) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 

zadávacích podmínek k projektu Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice“. Předseda komise:  

Ing. Miroslav Trnka. Členové komise: Ing. Lukáš Janko a Emil Štěpánek. 



  

 

Rada města bere na vědomí: 

63) Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022. 

64) Oznámení Základní organizace Českého svazu chovatelů Kralovice o pořádání výstavy drobného 

zvířectva, která se uskuteční dne 11. 2. 2023. 

 

Rada města doporučuje: 

65) Zastupitelstvu města Kralovice schválit technické podmínky bezúplatného převodu pozemku st.p.č. 1854, 

jehož součástí je stavba – budova bez č.p., a pozemku st.p.č. 1855, jehož součástí je stavba – budova bez 

č.p. v k.ú. Kralovice u Rakovníka z vlastnictví Správy železnic do vlastnictví města. V případě převodu 

pozemků na město budou tyto využity ve veřejném zájmu. Zastupitelstvo města bude srozuměno  

se skutečností, že v souvislosti s nákupem výše uvedených pozemků přebere i případné ekologické 

závazky s tímto majetkem spojené. 

66) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup pozemku p.č. 1422/30 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

67) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup pozemku p.č. 1362/7 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města ukládá: 

68) Odboru školství a OŽÚ Městského úřadu Kralovice realizovat poptávkové řízení na vypracování 

podmínek zadávacího řízení projektu „Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice“. 

Termín: do 31. 3. 2023.   Zodpovídá: Ing. Miroslav Trnka, ved. OŠ a OŽÚ MěÚ.   Kontrola: v radě města. 

69)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 20. února 2023                                                                                           Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


